
^iVV-AVi,'

COMUNE DI RACCUJA

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 17 OGCETTO: INTERVENTI £/0 SERVIZI DI NATURA SOCIO

ASSISTENZIALE A FAVORE DI DISABILI GRAVI. ATTIVAZIONE DEL

RATTO DI SERVIZIO - DISTRETTO SOCIO - SANITARIO D30 -

DETERMINAZIONI.

Data Q8-Q2-2Q24

L’anno DueniilaventiquaUro, il giorno 8 del mese di Febbraio alle ore 12.41 e segg.. la Giunta

comunale si è riunila modalità mista, secondo i ciiteri disposti dal Regolamento ‘‘per lo svolgimento

delie sedute della Giunta del Comune di Raccuja in videoconferenza”. approvato con Deliberazione

di G.M. n. 30 del 31/03/2022. su convocazione partecipata agli assessori, ri.suItano presenti

all'appello nominale

FRESENT ASSENTI

1) MARTELLA Ivan X SINDACO

2) GIAMBRONE Massimiliano X Vice Sindaco

3) PAGANA Francesco X Assessore

4) SALPIETRO Nunzio X Assessore

5) SCALIA Marcella X Assessore

Fra gli as.scnti sono giu.stificaU (Art. 173 O.R.E.L.) i Signori:

Partecipa il Segretario Comunale Dotl.ssa Laura Reilano.

il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invila

i convocati a deliberare suiroggctto sopra indicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

IL SINDACO

VISTA la Legge 328 deN'8/11/2000 riguardante la "Legge quadro per la realizzazione del sistema Integrato di
interventi e servizi sociali;

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Servizi Sociali del Comune di Patti, Comune Capofila
del Distretto Socio Sanitario D30, n. 551 de! 13-06-2023 con la quale si è dato atto della somma di €

310.226,65 trasferita dalla Regione Siciliana con II DDG. n. 2746 del 16-12-2021;

RILEVATO che l’Importo assegnato al Comune di Raccuja è pari ad € 22.159,05 di cui € 13.080,43
assegnati con ripartizione DRSN n. 2538 del 06-12-2018 ed € 9.078,62 assegnati con ripartizione DRS n.
1915 e 1916 del 18-10-2022 per n. 3 utenti;

VISTA la nota prot. n. 53116 del 12-10-2023 registrata al prot. dell'ente in pari data al n. 6027, In atti, con la

quale il Responsabile del Settore Servizi Sociali del Comune di Patti, ha comunicato l'elenco degli Enti del
terzo settore che si sono accreditati per l’erogazione del servizio di riferimento e che hanno sottoscritto il
Patto di Servizio (art.3 comma 4 lett. b e comma 6 del D.P.R. 589 del 31/08/2018):

1) ANFFAS, Via Luca della Robbia 129, 98066 Patti;

2) Associazione IALITE - V. Sant'Andrea n. 56 - Maniaco (CT);

3) Soc. Coop. Sociale SERVIZI DUEMILA- Via Lucio Piccolo di Calanovella, n. 16/18 - Brolo

ATTESO che in questo Comune sono pervenute N. 03 istanze, in atti;

CONSIDERATO Che il Distretto Socio-Sanitario di Patti D30 ha provveduto ad assegnare le risorse spettanti
a questo Comune per i suddetti servizi, ovvero euro 7.386,35, importo per ogni utente, per un costo

complessivo di € 22.159,05;

Tutto ciò premesso

PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERI

1) DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della deliberazione.

2) DI RENDERE atto di indirizzo al Responsabile dell'Area Amministrativa affinché adotti gli atti di sua
competenza al fine di procedere alla liquidazione ed al trasferimento in favore dei beneficiari della somma
complessiva di € 22.159,05 determinata proporzionalmente al numero di richieste, come da delibera del
Comitato dei Sindaci n. 5 del 25.11.2020.

3) DI DARE mandato al Responsabile dell'Area Amm.va l'avvio dell'iter procedurale di competenza ai sensi
dell'art. 13 della LR. 30/00.

4) DI DARE ATTO dell'obbligo di rendicontazione delle somme cosi liquidate e trasferite;

5) DI RENDERE la presente Immediatamente esecutiva stante l’urgenza di provvedere in merito.

Raccuja, lì 08/02/2024 Il Sindaco

f.toAvv. Ivan Martella



COMUNE DI RACCUJA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

PARERE PREVENTIVO REGOLARITÀ' AMMINISTRATIVA

La sottoscritta Dott.ssa Maria Rita Baratte n.q. di Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla

presente deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dcll'an. 49, comma 1. del D.Lgs. 267/2000, ed alla regolarità e
correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
.fto Dott.ssa Maria Rita Barone

Data 08-02-2024

PARERE PREVENTIVO REGOLARITÀ’ CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Il sottoscritto Dr. Antonio M/LETl, Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, del

D.Lgs. n” 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sul controlli interni, ATTESTA, che l'approvazione del presente provvedimento x

comporta {owem □ non comnorta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio deH'Ente.

Ai sensi del combinalo disposto degli articoli 49, comma 1 e dell'att. 147ft>is del D.Lgs. 267/2000, nonché del Regolamento comunale sui

controlli interni, esprime parere x FAVOREVOLE tonem) □ NON FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Data 08-02-2024

Il Responsabile dell'Area
Economico-Finanziaria

f.to IV. .41110010 Mileti

Paref^ su)j« proposte di Helibere



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Proposta di deliberazione che precede, corredata dei Pareri Favorevoli in ordine
alla regolarità TECNICA e CONTABILE, resi a norma dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n.

30;

RITENUTA tale Proposta di deliberazione, cosi come redatta, meritevole di approvazione;

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di atti patrimoniali favorevoli per i
destinatari,approvato con deliberazione del Commissario Regionale n.3/C del 26.09.1992;

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi,

approvalo dal Consiglio Comunale con deliberazione N. 4 del 28-01-2008modificato con
deliberazione n. 2 del 28-02 2014.

VISTO il vigente 0. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963,
n. 16 e s.m.i.;

VISTO il R.D. n. 827 del 23 Maggio 1924;

VISTO il Decreto Legislativo 18/07/2000, n. 267;

VISTA la Legge Regionale 11/12/1991, n. 48;

VISTA la Legge Regionale 07/09/1998, n. 23;

VISTA la Legge Regionale 23/12/2000, n. 30

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;

VISTO lo Statuto Comunale;

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLE RESI COME PER LEGGE

DELIBERA

Di approvare,cosi come formulata, la proposta di deliberazioneche precede, che si

intende integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo.

" Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'alt. 12 della L.R. ai

sensi dell’art. 12 della L.R. 3.12.1991, n° 44



11 presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

Il Sindaco

.Fto Ivan MARTELLA

L’Assessore Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Laura REITANOF.to Massimiliano GIAMBRONE

Il sottoscritto Segretario Comunale,

Visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione delle LL.RR. nn. 44/1991,22/2008 e 5/2011:

■ è stata affìssa all’Albo Pretorio Comunale per irmanervi 15 giorni consecutivi
dal al

■ è divenuta esecutiva il giorno

I I DECORSI 10 GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 12

- COMMA 1 - DELLA L.R. N. 44/91;

S dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA Al SENSI DELL’ART. 12
- COMMA 2 - DELLA LR. N. 44/91;

Dalla Residenza Municipale, lì

IL RESPONSABILE DELL’ALBO ON LINE IL SEGRETARIO COMUNALE


